Csmgrtr frluntdput [e @ugrslrel
ESTADo Do earraNÁ

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Câmara üunlctprl de Corcrvrl
rNDrcAÇÃo N" l:l:; ,DE 2021

cÂnlml ftflr,i,itctPAl DE cAscÀvEL

Lldo om
(Proponente: Vereadot Dr. Lauri/Ptos) Recebido -a5/ )c/ )L

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, flos teÍmos que Íegem o at. 143 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, seja

encamrnhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍante ao Instrtuto de Planejamento
de Cascavel, solicitando estudos de viabilidade para implantação de energia eóüca nos
própdos públicos e nas moÍadras populares.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel,25 de outubro de2027.

ereador/Pros

Justificação

A referida indicação tem como paÍte do trabalho do vereador, em auxiliar
as secretarias paÍa uma melhoria nas condições da população, sendo assim solicito estudos
de viabilidade para implantação de energa eóüca nos próprios púbücos e nas moradias
populares. Â energia eóhca pode sera ditecionada paÍâ prover algumas ou mútas tarefas
úteis como bombeamento de âgua, geração de eletricidade, aquecimento etc.... O vento
também tem sido ditecionado paÍa prover energia mecânica par^ moagem de gtãos,
operações de serrarias etc..

t,f

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr

I

-':7

/